
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 31.08.2024                                                                                                    № 323

село Николаевка

Об организованном начале 2024- 2025 учебного года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20
«Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», решением
педагогического совета школы от 31.08.2024 года № 1 п р и к а з ы в а ю:

1 . Установить дату начала 2024-2025 учебного года 02.09.2024 года.
Считать 03.09.2024 года днем начала осуществления образовательной
деятельности по основным образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования. Обучение в 2024/2025
учебном году проводить в одну смену с 1-11 классы, по пятидневной рабочей
неделе 1-8 классы, 9-11 классы по шестидневной рабочей неделе.

2. Организовать 02.09.2024 года в 8.30 в школьном дворе
торжественную линейку, посвященную Дню знаний и началу учебного года.

3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. проинформировать 31.08.2024 года обучающихся и их родителей

(законных представителей) о режиме функционирования школы в
2024-2025 учебном году.

3.2. Провести 02.09.2024 года для обучающихся 1-11 классов:
мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний; тематические
классные часы; беседы о правилах санитарной безопасности и личной
гигиены.

4. И.о. заместителя директора по УВР Шикаревой Е.И. 31.08.2024 года:
4.1. Проинформировать учителей о порядке работы школы в 2024-2025

учебном году.



4.2. Утвердить нормативные документы, регламентирующие учебно -
воспитательный процесс школы:

учебные планы;
календарный график работы;
рабочие программы по учебным предметам;
рабочие программы по внеурочной деятельности;
программы воспитания.

5. Комиссии 31.08.2024 года провести осмотр здания, помещений и
территории для проведения мероприятий, посвященных празднованию
Дня знаний.

6. Продолжить соблюдать в школе в 2024-2025 учебном году:
6.1. Ограничительные меры из-за распространения COVID-19;
проведение ежедневной бесконтактной термометрии обучающихся, ра-

ботников и посетителей на входе в здание школы;
выполнение противоэпидемических мероприятий (влажная уборка,

протирка всех доступных для детей мест дезинфицирующим раствором,
еженедельной генеральной уборки, регулярное обеззараживание воздуха и
т.д.).

6.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности:
усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;
запрет на въезд автотранспорта на территорию школы.
7. Олейник А.Н., разместить настоящий приказ на официальном сайте

школы, классным руководителям разослать ссылку по родительским
группам.

8.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.И. Кочерга
с. Николаевка                                                                                И.Г. Червинская


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА
	Я являюсь автором этого документа




